

**DODATOK Č. 1/ DZ221401207170101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012071701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Ždiar
sídlo : Ždiar 202, 059 55 Ždiar
Slovenská republika
konajúci : Ing. Pavol Bekeš, starosta obce
IČO : 00326780
DIČ : 2021212776
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

predfinancovanie: SK82 0200 0000 0028 4416 8451

refundácia: SK82 0200 0000 0028 4416 8451

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **441 137,34 EUR** (slovom štyristoštyridsaťjedentisíc stotridsaťsedem EUR a tridsaťštyri centov)
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **441 137,34 EUR** (slovom štyristoštyridsaťjedentisíc stotridsaťsedem EUR a tridsaťštyri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **419 080,47 EUR** (slovom štyristodevätnásťtisíc osemdesiat EUR a štyridsaťsedem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.3. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto Dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012071701**.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č.1 **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Pavol Bekeš, starosta obce Ždiar

Príloha č. 1 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regenerácia centrálnej časti obce Ždiar	
Kód ITMS	22140120717	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - integrované projekty na obnovu miest a vidieka	52	01 – Nenávratná dotácia
23 – Regionálne cesty	48	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	05 –Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský kraj
Okres	Poprad
Obec	Ždiar
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zabezpečiť posilnenie vybavenosti územia obce Ždiar prostredníctvom priamych investícií do prvkov hmotnej infraštruktúry
Špecifický cieľ projektu 1	Zrealizovať SO 01 – Rekonštrukcia miestnych komunikácií
Špecifický cieľ projektu 2	Zrealizovať SO 02 – Výstavba a rekonštrukcia chodníkov
Špecifický cieľ projektu 3	Zrealizovať SO 03- Verejné osvetlenie
Špecifický cieľ projektu 4	Zrealizovať SO 04 – Sadové úpravy a drobná architektúra
Špecifický cieľ projektu 5	Vypracovať kompletnú projektovú dokumentáciu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	1,007	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	441 137,34	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	4	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	1 400	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	1 400	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	441 137,34	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	07/2014	06/2015
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		02/2010	07/2010
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity			EUR	430 537,34	0,00	430 537,34	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	63 551,99	0,00	63 551,99	717001
		Stavebné práce	EUR	366 985,35	0,00	366 985,35	717002
		Spolu	EUR	430 537,34	0,00	430 537,34	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	10 600,00	0,00	10 600,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	10 600,00	0,00	10 600,00	716
		Spolu	EUR	10 600,00	0,00	10 600,00	Σ B
Celkovo			EUR	441 137,34	0,00	441 137,34	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Regenerácia centrálnej časti obce Ždiar

KRYCI LIST

REKAPITULÁCIA				celkom			rekonštrukcia			výstavba	
Objekt	časť		cena bez DPH	DPH 20%	cena s DPH	cena bez DPH	DPH 20%	cena s DPH	cena bez DPH	DPH 20%	cena s DPH
SO 01 rekonštrukcia miestnych komunikácií	vetva A	rekonštrukcia	9613,05	1922,61	11535,66	9613,05	1922,61	11535,66			
	vetva B	rekonštrukcia	21917,98	4383,60	26301,58	21917,98	4383,60	26301,58			
	vetva C	rekonštrukcia	69100,65	13820,13	82920,78	69100,65	13820,13	82920,78			
	spevnená plocha SP1	rekonštrukcia	4974,85	994,97	5969,82	4974,85	994,97	5969,82			
	minikokružná križovatka OK1	rekonštrukcia	6856,70	1371,34	8228,04	6856,70	1371,34	8228,04			
	odstavná plocha P1	rekonštrukcia	9419,01	1883,80	11302,81	9419,01	1883,80	11302,81			
	odstavná plocha P2	rekonštrukcia	10673,12	2134,62	12807,74	10673,12	2134,62	12807,74			
	odstavná plocha P3	rekonštrukcia	13365,76	2673,15	16038,91	13365,76	2673,15	16038,91			
	odstavná plocha P4	rekonštrukcia	23347,07	4669,41	28016,48	23347,07	4669,41	28016,48			
	dopravné značenie	rekonštrukcia	8372,27	1674,45	10046,72	8372,27	1674,45	10046,72			
spolu SO 01			177640,46	35528,08	213168,54	177640,46	35528,08	213168,54	0,00	0,00	0,00
SO 02 výstavba a rekonštrukcia chodníkov	chodník 1	rekonštrukcia	2436,58	487,32	2923,90	2436,58	487,32	2923,90			
	chodník 2	výstavba	11099,35	2219,87	13319,22			0,00	11099,35	2219,87	13319,22
	chodník 3	rekonštrukcia	5089,37	1017,87	6107,24	5089,37	1017,87	6107,24			
	chodník 4	rekonštrukcia	9671,71	1934,34	11606,05	9671,71	1934,34	11606,05			
	chodník 5	výstavba	2398,57	479,71	2878,28			0,00	2398,57	479,71	2878,28
	chodník 6	výstavba	17721,29	3544,26	21265,55			0,00	17721,29	3544,26	21265,55
	chodník 7	rekonštrukcia	8341,68	1668,34	10010,02	8341,68	1668,34	10010,02			
	zjazdový chodník	rekonštrukcia	61110,93	12222,19	73333,12	61110,93	12222,19	73333,12			
	odstavná plocha 1	rekonštrukcia	9413,97	1882,79	11296,76	9413,97	1882,79	11296,76			
	odstavná plocha 2	rekonštrukcia	9184,35	1836,87	11021,22	9184,35	1836,87	11021,22			
spolu SO 02			136467,80	27293,56	163761,36	105248,59	21049,72	126298,31	31219,21	6243,84	37463,05
SO 03 verejné osvetlenie		rekonštrukcia	22932,08	4586,42	27518,50	22932,08	4586,42	27518,50			
SO 04 sadové úpravy a drobná architektúra		výstavba	21740,78	4348,16	26088,94				21740,78	4348,16	26088,94
					0,00						0,00
spolu			358781,12	71756,22	430537,34	305821,13	61164,22	366985,35	52959,99	10592,00	63551,99

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-01
Časť: Vetva „A“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	HSV		Práce a dodávky HSV				9 613,05
	D	1		Zemné práce				1 949,75
1	K	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	38,000	8,300	315,40
2	K	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	38,000	8,150	309,70
3	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	46,600	1,500	69,90
4	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	1,398	127,880	178,78
5	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	80,000	4,360	348,80
6	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	24,000	0,780	18,72
7	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	7,056	11,420	80,58
8	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2,117	0,650	1,38
9	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	81,385	5,970	485,87
10	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	10,000	2,100	21,00
11	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	81,385	0,850	69,18
12	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,671	2,770	15,71
13	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	84,700	0,410	34,73
	D	5		Komunikácie				4 625,39
14	K	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	77,000	8,140	626,78
15	K	221	564851115	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 190 mm	m2	77,000	5,580	429,66
16	K	221	573191111	Náter infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	77,000	0,570	43,89
17	K	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	231,000	0,270	62,37
18	K	221	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. stredozrnný hr.40mm	m2	231,000	10,490	2 423,19
19	K	221	565141031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr.60 mm	m2	77,000	13,500	1 039,50

	D		8	Rúrové vedenie				613,40
20	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	2,000	45,360	90,72
21	M	MAT	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 6-50, priemer 50cm	ks	2,000	13,080	26,16
22	M	MAT	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 9-50, priemer 50cm	ks	2,000	13,290	26,58
23	M	MAT	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 5-66, priemer 63cm	ks	2,000	17,290	34,58
24	M	MAT	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 10-50, priemer 50cm	ks	2,000	5,570	11,14
25	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	2,000	26,070	52,14
26	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	2,000	186,040	372,08
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 188,16
27	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu простého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	31,000	7,430	230,33
28	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	31,310	7,480	234,20
29	K	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	88,000	12,480	1 098,24
30	K	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	154,000	0,020	3,08
31	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	20,938	1,710	35,80
32	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	488,710	0,340	166,16
33	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	12,010	35,000	420,35
	D		99	Presun hmôt HSV				236,35
34	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	110,444	2,140	236,35
				<u>Celkom</u>				<u>9 613,05</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-01
Časť: Vetva „B“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				21 917,98
	D	1		Zemné práce				4 737,95
1	K	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	115,500	1,290	149,00
2	K	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	75,000	8,300	622,50
3	K	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	75,000	8,150	611,25
4	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	54,000	1,500	81,00
5	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	1,620	127,880	207,17
6	K	001	121101111	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	29,400	1,280	37,63
7	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	96,000	4,360	418,56
8	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	28,800	0,780	22,46
9	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	46,944	11,420	536,10
10	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	14,083	0,650	9,15
11	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	14,200	1,580	22,44
12	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	123,125	5,970	735,06
13	K	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	14,200	5,270	74,83
14	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	22,000	2,100	46,20
15	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,200	0,850	12,07
16	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	123,125	0,770	94,81
17	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	19,819	2,770	54,90
18	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	18,881	10,800	203,91
19	M	MAT	5833720000	Štrkopiesok 0-32 N	t	32,477	11,500	373,49
20	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	152,000	0,990	150,48

21	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	4,838	7,250	35,08
22	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	66,000	0,410	27,06
23	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	152,000	1,400	212,80
	D		4	Vodorovné konštrukcie				319,01
24	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,226	33,600	175,59
25	K	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	57,600	2,490	143,42
	D		5	Komunikácie				5 702,40
26	K	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	60,000	8,140	488,40
27	K	221	564851115	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 190 mm	m2	60,000	5,580	334,80
28	K	221	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	60,000	0,570	34,20
29	K	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	375,000	0,270	101,25
30	K	221	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. stredozrný hr.40mm	m2	375,000	10,490	3 933,75
31	K	221	565141031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr.60 mm	m2	60,000	13,500	810,00
	D		8	Rúrové vedenie				1 383,22
32	K	271	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	30,000	1,660	49,80
33	M	MAT	2861105100	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 3000	ks	10,100	69,780	704,78
34	K	311	895611100	Vyústny objekt kanalizácie z betónu 16/20	ks	1,000	384,930	384,93
35	K	271	899202111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	1,000	19,460	19,46
36	M	MAT	5524226901	Mreža oceľová s povrchovou úpravou	kg	89,700	2,500	224,25
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 299,32
37	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	61,000	5,520	336,72
38	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	123,220	3,200	394,30
39	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	103,000	7,430	765,29
40	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	104,030	7,480	778,14
41	K	221	919413110	Lapač splavenín z betónu prostého tr.C 16/20 s náterom proti vode	ks	1,000	581,460	581,46
42	K	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	160,000	12,480	1 996,80
43	K	221	935112211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu	m	72,000	9,170	660,24
44	M	MAT	5922759101	Tvárnica -betón. žľabovka MCS 40/50	Kus	145,440	9,850	1 432,58
45	K	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	315,000	0,020	6,30

46	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	41,325	1,710	70,67
47	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	964,425	0,340	327,90
48	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	15,939	20,490	326,59
49	K	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	95,634	1,000	95,63
50	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie suti	t	58,717	16,500	968,83
51	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	15,939	35,000	557,87
	D	99		Presun hmôt HSV				476,08
52	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	222,467	2,140	476,08
				<u>Celkom</u>				<u>21 917,98</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-01
Časť: Vetva „C“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				69 100,65
	D	1		Zemné práce				8 770,23
1	K	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	196,500	1,290	253,49
2	K	221	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	192,000	1,100	211,20
3	K	221	113107243	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	192,000	2,170	416,64
4	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	125,000	1,500	187,50
5	M	MAT	5853011000	Vápnó vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	3,750	127,880	479,55
6	K	001	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	180,400	1,160	209,26
7	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	468,000	2,620	1 226,16
8	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	140,400	0,780	109,51
9	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	71,120	11,420	812,19
10	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	21,336	0,650	13,87
11	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	97,900	1,580	154,68
12	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	337,120	5,970	2 012,61
13	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	97,900	5,270	515,93
14	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	202,000	2,100	424,20
15	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	97,900	0,850	83,22
16	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	337,120	0,770	259,58
17	K	231	180402113	Založenie trávniká parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	495,000	0,990	490,05
18	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	15,755	7,250	114,22
19	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	252,120	0,410	103,37
20	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	495,000	1,400	693,00

	D	4	Vodorovné konštrukcie				340,63
21	K	221 451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	136,800	2,490	340,63
	D	5	Komunikácie				35 149,76
22	K	221 564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	253,000	8,140	2 059,42
23	K	221 564851115	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 190 mm	m2	253,000	5,580	1 411,74
24	K	221 572751111	Upravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t	t	3,699	140,440	519,49
25	K	221 573191111	Náter infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	253,000	0,570	144,21
26	K	221 573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	2 565,000	0,270	692,55
27	K	221 577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. stredozrnný hr.40mm	m2	2 565,000	10,490	26 906,85
28	K	221 565141031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr.60 mm	m2	253,000	13,500	3 415,50
	D	8	Rúrové vedenie				894,24
29	K	221 899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	60,470	725,64
30	K	221 899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	5,000	33,720	168,60
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				22 410,72
31	K	221 916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	290,000	5,520	1 600,80
32	M	MAT 5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	585,800	3,200	1 874,56
33	K	221 917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	25,000	7,430	185,75
34	M	MAT 5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	25,250	7,480	188,87
35	K	221 919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	6,000	317,180	1 903,08
36	K	221 919511111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 300 mm	m	17,500	33,060	578,55
37	M	MAT 5922265600	Rúra železobetónová TZR 101-30 Ms 30/dĺ.250/hr.steny 5,8cm	ks	7,000	70,220	491,54
38	K	221 919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	331,000	12,480	4 130,88
39	K	221 935112211	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu	m	171,000	9,170	1 568,07
40	M	MAT 5922759100	Tvárnica -betón. žlabovka MCS 30/50	Kus	257,550	8,300	2 137,67
41	M	MAT 5922752001	Tvárnica -betón. žlabovka TBM 5/30 500x300x120	kus	148,133	3,280	485,88
42	K	221 938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 312,000	0,020	46,24
43	K	321 960211251	Búranie konštrukcií murovaných z kameňa, tehál, dlažieb z kameňa, alebo betónu a asfaltobetónu	m3	1,000	184,210	184,21
44	K	221 966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm 0,980 t	m	30,000	46,520	1 395,60
45	K	221 979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	107,992	1,710	184,67

46	K	221	979082219	Příplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 543,728	0,340	864,87
47	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	56,517	20,490	1 158,03
48	K	221	979084219	Příplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	339,102	1,000	339,10
49	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie suti	t	58,717	16,500	968,83
50	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	60,672	35,000	2 123,52
	D		99	Presun hmôt HSV				1 535,07
51	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	717,321	2,140	1 535,07
				<u>Celkom</u>				<u>69 100,65</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-01
Časť: Spevnená plocha „SP1“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				4 974,85
	D		1	Zemné práce				1 674,75
1	K	221	113107123	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	72,000	13,840	996,48
2	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	32,800	1,500	49,20
3	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	0,984	127,880	125,83
4	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	41,000	4,360	178,76
5	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	12,300	0,780	9,59
6	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	1,000	1,580	1,58
7	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	31,000	5,970	185,07
8	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,000	5,270	5,27
9	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	10,000	2,100	21,00
10	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	31,000	0,850	26,35
11	K	231	180402113	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	10,000	0,990	9,90
12	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,309	7,250	2,24
13	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	90,200	0,410	36,98
14	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	10,000	1,250	12,50
15	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	10,000	1,400	14,00
	D		5	Komunikácie				2 924,33
16	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	86,100	5,850	503,69
17	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	82,000	12,060	988,92
18	K	221	581131113	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr.180 mm	m2	82,000	17,460	1 431,72
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				227,29
19	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	6,000	7,430	44,58
20	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	6,060	7,480	45,33
21	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	28,800	1,710	49,25
22	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	259,200	0,340	88,13
	D		99	Presun hmôt HSV				148,48
23	K	221	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	101,007	1,470	148,48
				Celkom				4 974,85

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
 Objekt: SO-01
 Časť: Miniokružná križovatka „OK1“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				6 856,70
	D		1	Zemné práce				752,86
1	K	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	24,000	8,300	199,20
2	K	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	24,000	8,150	195,60
3	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	19,200	1,500	28,80
4	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	0,576	127,880	73,66
5	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	24,000	4,360	104,64
6	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,200	0,780	5,62
7	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	14,000	5,970	83,58
8	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	10,000	2,100	21,00
9	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,000	0,850	11,90
10	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	70,400	0,410	28,86
	D		5	Komunikácie				4 821,75
11	K	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	48,000	8,140	390,72
12	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	67,200	5,850	393,12
13	K	221	567135121	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr.160 mm	m2	16,000	17,050	272,80
14	K	221	573191111	Náter infiltrčný kationaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	48,000	0,570	27,36
15	K	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	186,000	0,270	50,22
16	K	221	577142312	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. stredozrnný hr.50mm	m2	186,000	12,000	2 232,00
17	K	221	565141031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr.60 mm	m2	48,000	13,500	648,00
18	K	221	591141111	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z cementovej malty	m2	16,000	16,790	268,64
19	M	MAT	5838016502	Andezit kocka dlažbohá hr.8-12cm	t	3,717	144,980	538,89
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 068,30

20	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	15,000	5,490	82,35
21	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	30,300	3,200	96,96
22	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	12,000	7,430	89,16
23	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	7,070	7,480	52,88
24	M	MAT	5922903101	Obrubník cestný, oblúkový 100/25/15 cm (vonkajší rádius R=5,0 m), sivá	ks	5,050	17,650	89,13
25	K	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	21,000	12,480	262,08
26	K	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	138,000	0,020	2,76
27	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	13,224	1,710	22,61
28	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	308,616	0,340	104,93
29	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	7,584	35,000	265,44
	D		99	Presun hmôt HSV				213,79
30	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	99,904	2,140	213,79
				Celkom				6 856,70

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR

Objekt: SO-01

Časť: Odstavná plocha „P1“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				9 419,01
	D	1		Zemné práce				948,50
1	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	50,400	1,500	75,60
2	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	1,512	127,880	193,35
3	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	54,000	4,360	235,44
4	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	16,200	0,780	12,64
5	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,528	11,420	40,29
6	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,058	0,650	0,69
7	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	44,692	5,970	266,81
8	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	10,000	2,100	21,00
9	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	44,692	0,850	37,99
10	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,836	2,770	7,86
11	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	138,600	0,410	56,83
	D	5		Komunikácie				6 225,18
12	K	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	132,300	6,640	878,47
13	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	126,000	12,060	1 519,56
14	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	126,000	11,770	1 483,02
15	M	MAT	5922913500	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	127,260	18,420	2 344,13
	D	8		Rúrové vedenie				306,70
16	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	1,000	45,360	45,36
17	M	MAT	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50, priemer 50cm	ks	1,000	13,080	13,08
18	M	MAT	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50, priemer 50cm	ks	1,000	13,290	13,29
19	M	MAT	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66, priemer 63cm	ks	1,000	17,290	17,29
20	M	MAT	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 10-50, priemer 50cm	ks	1,000	5,570	5,57

21	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	1,000	26,070	26,07
22	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	1,000	186,040	186,04
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 047,01
23	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	27,000	5,490	148,23
24	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	54,540	3,200	174,53
25	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	43,000	7,430	319,49
26	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	36,360	7,480	271,97
27	M	MAT	5922903100	Semmelrock Obrubník cestný, oblúkový 78/25/15 cm (vonkajší rádius R=2,0 m), sivá	ks	9,064	14,650	132,79
	D		99	Presun hmôt HSV				891,62
28	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	153,993	5,790	891,62
				<u>Celkom</u>				<u>9 419,01</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-01
Časť: Odstavná plocha „P2“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				10 673,12
	D		1	Zemné práce				1 038,69
1	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	58,000	1,500	87,00
2	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	1,740	127,880	222,51
3	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	57,000	4,360	248,52
4	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	17,100	0,780	13,34
5	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,528	11,420	40,29
6	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,058	0,650	0,69
7	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	48,692	5,970	290,69
8	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	10,000	2,100	21,00
9	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	48,692	0,850	41,39
10	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,836	2,770	7,86
11	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	159,500	0,410	65,40
	D		5	Komunikácie				7 163,90
12	K	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	152,250	6,640	1 010,94
13	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	145,000	12,060	1 748,70
14	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	145,000	11,770	1 706,65
15	M	MAT	5922913500	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	146,450	18,420	2 697,61
	D		8	Rúrové vedenie				306,70
16	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	1,000	45,360	45,36
17	M	MAT	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50, priemer 50cm	ks	1,000	13,080	13,08
18	M	MAT	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50, priemer 50cm	ks	1,000	13,290	13,29
19	M	MAT	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66, priemer 63cm	ks	1,000	17,290	17,29
20	M	MAT	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 10-50, priemer 50cm	ks	1,000	5,570	5,57

21	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	1,000	26,070	26,07
22	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	1,000	186,040	186,04
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 142,81
23	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	30,000	5,490	164,70
24	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	60,600	3,200	193,92
25	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	47,000	7,430	349,21
26	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	40,400	7,480	302,19
27	M	MAT	5922903100	Semmelrock Obrubník cestný, oblúkový 78/25/15 cm (vonkajší rádius R=2,0 m), sivá	ks	9,064	14,650	132,79
	D		99	Presun hmôt HSV				1 021,02
28	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	176,342	5,790	1 021,02
				<u>Celkom</u>				<u>10 673,12</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-01
Časť: Odstavná plocha „P3“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				13 365,76
	D	1		Zemné práce				2 045,88
1	K	221	113107123	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	41,000	13,840	567,44
2	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	73,600	1,500	110,40
3	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	2,208	127,880	282,36
4	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	6,100	1,280	7,81
5	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	72,500	4,360	316,10
6	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	21,750	0,780	16,97
7	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,528	11,420	40,29
8	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,058	0,650	0,69
9	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	3,200	1,580	5,06
10	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	17,192	5,970	102,64
11	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,200	5,270	16,86
12	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	56,000	2,100	117,60
13	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,192	0,850	14,61
14	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,836	2,770	7,86
15	K	231	180402113	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	93,000	0,990	92,07
16	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	2,874	7,250	20,84
17	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	194,700	0,410	79,83
18	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	93,000	1,250	116,25
19	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	93,000	1,400	130,20
	D	5		Komunikácie				8 744,89
20	K	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	185,850	6,640	1 234,04

21	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	177,000	12,060	2 134,62
22	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	177,000	11,770	2 083,29
23	M	MAT	5922913500	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	178,770	18,420	3 292,94
	D		8	Rúrové vedenie				306,70
24	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	1,000	45,360	45,36
25	M	MAT	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50, priemer 50cm	ks	1,000	13,080	13,08
26	M	MAT	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50, priemer 50cm	ks	1,000	13,290	13,29
27	M	MAT	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66, priemer 63cm	ks	1,000	17,290	17,29
28	M	MAT	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 10-50, priemer 50cm	ks	1,000	5,570	5,57
29	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	1,000	26,070	26,07
30	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	1,000	186,040	186,04
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 056,30
31	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	14,000	5,490	76,86
32	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	28,280	3,200	90,50
33	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	49,000	7,430	364,07
34	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	42,420	7,480	317,30
35	M	MAT	5922903100	Obrubník cestný, oblúkový 78/25/15 cm (vonkajší rádius R=2,0 m), sivá	ks	5,179	14,650	75,87
36	M	MAT	5922903101	Obrubník cestný, oblúkový 100/25/15 cm (vonkajší rádius R=5,0 m), sivá	ks	3,030	17,650	53,48
37	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	16,400	1,710	28,04
38	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	147,600	0,340	50,18
	D		99	Presun hmôt HSV				1 211,99
39	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	209,325	5,790	1 211,99
				<u>Celkom</u>				<u>13 365,76</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-01
Časť: Odstavná plocha „P4“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				23 347,07
	D	1		Zemné práce				2 779,50
1	K	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	39,000	8,300	323,70
2	K	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	39,000	8,150	317,85
3	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	119,400	1,500	179,10
4	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	3,582	127,880	458,07
5	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	155,500	2,620	407,41
6	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	46,650	0,780	36,39
7	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	10,584	11,420	120,87
8	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3,175	0,650	2,06
9	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	148,277	1,580	234,28
10	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	12,700	5,270	66,93
11	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	22,000	2,100	46,20
12	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	135,577	0,850	115,24
13	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,507	2,770	23,56
14	K	231	180402113	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	127,000	0,990	125,73
15	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	4,042	7,250	29,30
16	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	280,500	0,410	115,01
17	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	127,000	1,400	177,80
	D	5		Komunikácie				13 410,74
18	K	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	267,750	6,640	1 777,86
19	K	221	567115114	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr.100 mm	m2	36,000	12,070	434,52

20	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	255,000	12,060	3 075,30
21	K	221	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. stredozrnný hr.40mm	m2	36,000	10,490	377,64
22	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	255,000	11,770	3 001,35
23	M	MAT	5922913500	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	257,550	18,420	4 744,07
	D		8	Rúrové vedenie				920,10
24	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	3,000	45,360	136,08
25	M	MAT	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 6-50, priemer 50cm	ks	3,000	13,080	39,24
26	M	MAT	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 9-50, priemer 50cm	ks	3,000	13,290	39,87
27	M	MAT	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 5-66, priemer 63cm	ks	3,000	17,290	51,87
28	M	MAT	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 10-50, priemer 50cm	ks	3,000	5,570	16,71
29	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	3,000	26,070	78,21
30	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	3,000	186,040	558,12
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 296,18
31	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	73,000	5,490	400,77
32	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	147,460	3,200	471,87
33	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	114,000	7,430	847,02
34	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	106,050	7,480	793,25
35	M	MAT	5922903090	Semmelrock Obrubník cestný, oblúkový 52/25/15 cm (vonkajší rádius R=1,0 m), sivá	ks	13,596	9,760	132,70
36	M	MAT	5922903080	Semmelrock Obrubník cestný, oblúkový 39/25/15 cm (vonkajší rádius R=0,5 m), sivá	ks	5,179	7,440	38,53
37	K	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	78,000	12,480	973,44
38	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	21,489	1,710	36,75
39	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	501,501	0,340	170,51
40	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	12,324	35,000	431,34
	D		99	Presun hmôt HSV				1 940,55
41	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	335,156	5,790	1 940,55
				Celkom				23 347,07

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-01
Časť: Dopravné značenie rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	HSV		Práce a dodávky HSV				8 372,27
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 335,77
1	K	221	914001101	Dočasné dopravné značenie-prenajom	ks	1,000	699,860	699,86
2	K	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	33,000	15,840	522,72
3	K	221	914002812	Montáž dopr.značky rozm. 3500/1500, 2000/3000, 2500/2000, 2500/1500, 2000/1500, 3000/1750mm	ks	3,000	233,820	701,46
4	M	MAT	4044723001	Dopravná značka - Daj prednosť v jazde!, AI / Reflexnosť - Trieda 2, ? 700 mm kod P1	ks	5,000	46,700	233,50
5	M	MAT	4044721002	Dopravná značka - Zákaz vjazdu všetkých vozidiel v oboch smeroch, AI / Reflexnosť - Trieda 2, O 700 mm kod B1	ks	2,000	83,510	167,02
6	M	MAT	4044721005	Dopravná značka - Zákaz vjazdu všetkých vozidiel, AI / Reflexnosť - Trieda 2, O 700 mm kod B2	ks	1,000	83,510	83,51
7	M	MAT	4044721080	Dopravná značka - Zákaz odbočovania vľavo, AI / Reflexnosť - Trieda 2, O 700 mm kod B27b	ks	1,000	83,510	83,51
8	M	MAT	4044723025	Dopravná značka - Kruhový objazd, AI / Reflexnosť - Trieda 2, O 700 mm kod C7	ks	4,000	83,510	334,04
9	M	MAT	4044725015	Dopravná značka - Priechod pre chodcov, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 750/750 mm kod IP6	ks	6,000	94,640	567,84
10	M	MAT	4044725037	Dopravná značka - Parkovisko, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 750/1000 mm kod IP12 so znakom E15	ks	4,000	118,440	473,76
11	M	MAT	4044725040	Dopravná značka - Parkovisko – parkovacie miesta s kolmým státím , AI / Reflexnosť - Trieda 2, 750/1000 mm kod IP13a	ks	2,000	118,440	236,88
12	M	MAT	4044725043	Dopravná značka - Parkovisko – parkovacie miesta so šikmým státím , AI / Reflexnosť - Trieda 2, 750/1000 mm kod IP13b	ks	1,000	118,440	118,44
13	M	MAT	4044725189	Dopravná značka - Zóna s dopravným obmedzením, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 1000/1500 mm kod IP24a	ks	1,000	245,500	245,50
14	M	MAT	4044725191	Dopravná značka - Koniec zóny s dopravným obmedzením, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 1000/1500 mm kod IP24b	ks	2,000	245,500	491,00
15	M	MAT	4044724036	Dopravná značka - Dodatočná tabuľka s textom, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 750 / 750 mm kod E12	ks	2,000	94,650	189,30

16	M	MAT	4044725137	Dopravná značka - Smerová tabuľa s jedným cieľom, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 1500/500 mm kod IS17a, IS17b	ks	2,000	138,530	277,06
17	M	MAT	4044725134	Dopravná značka - Návesť pred križovatkou, AI / Reflexnosť - Trieda 2, m2 kod IS9, IS10	m2	3,000	163,600	490,80
18	M	MAT	4041354301	Stojan pre značku - stĺpik	ks	29,000	38,000	1 102,00
19	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	415,000	0,710	294,65
20	K	221	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	216,000	1,360	293,76
21	K	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 120 mm	m	415,000	0,140	58,10
22	K	221	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	216,000	0,290	62,64
23	K	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	35,000	13,450	470,75
24	K	221	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	35,000	0,590	20,65
25	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	631,000	0,120	75,72
26	K	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	35,000	1,180	41,30
	D	99		Presun hmôt HSV				36,50
27	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	17,057	2,140	36,50
				<u>Celkom</u>				<u>8 372,27</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Chodník „1“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 436,58
	D		1	Zemné práce				236,88
1	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	16,800	1,580	26,54
2	K	001	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	16,800	5,270	88,54
3	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	15,000	2,100	31,50
4	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	18,000	0,990	17,82
5	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,556	7,250	4,03
6	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	50,600	0,410	20,75
7	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	18,000	1,250	22,50
8	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	18,000	1,400	25,20
	D		5	Komunikácie				1 764,81
9	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	46,000	3,220	148,12
10	K	221	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	46,000	8,690	399,74
11	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	46,000	11,760	540,96
12	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	46,460	14,550	675,99
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				226,25
13	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	26,000	5,490	142,74
14	M	MAT	5921745406	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	52,520	1,590	83,51
	D		99	Presun hmôt HSV				208,64
15	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	36,035	5,790	208,64
				Celkom				2 436,58

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Chodník „2“ výstavba

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				11 099,35
	D		1	Zemné práce				957,07
1	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	22,200	1,280	28,42
2	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	55,500	4,360	241,98
3	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	16,650	0,780	12,99
4	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	37,450	1,580	59,17
5	K	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	37,450	5,270	197,36
6	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	34,250	2,100	71,93
7	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	37,350	0,850	31,75
8	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	60,000	0,990	59,40
9	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,854	7,250	13,44
10	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	199,100	0,410	81,63
11	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	60,000	1,250	75,00
12	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	60,000	1,400	84,00
	D		5	Komunikácie				7 650,18
13	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	181,000	3,220	582,82
14	K	221	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	181,000	8,690	1 572,89
15	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	181,000	11,760	2 128,56
16	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	182,810	14,550	2 659,89
17	K	221	596911195	Príplatok za rezanie dlažby	m	82,000	8,610	706,02
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 592,43
18	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	183,000	5,490	1 004,67
19	M	MAT	5921745406	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	369,660	1,590	587,76
	D		99	Presun hmôt HSV				899,67
20	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	155,383	5,790	899,67
				Celkom				11 099,35

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Chodník „3“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 089,37
	D	1		Zemné práce				983,35
1	K	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	40,000	8,300	332,00
2	K	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	40,000	8,150	326,00
3	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	26,700	1,580	42,19
4	K	001	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	26,700	5,270	140,71
5	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	25,200	2,100	52,92
6	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	15,000	0,990	14,85
7	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,464	7,250	3,36
8	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	77,000	0,410	31,57
9	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	15,000	1,250	18,75
10	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	15,000	1,400	21,00
	D	5		Komunikácie				2 810,97
11	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	73,000	3,220	235,06
12	K	221	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	73,000	8,690	634,37
13	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	73,000	11,690	853,37
14	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	70,700	14,550	1 028,69
15	M	MAT	5922912900	Premac dlažba pre nevidiacich sivá 22,5 x 33,75 hrúbky 6 cm	m2	3,030	19,630	59,48
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				968,10
16	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	36,000	5,490	197,64
17	M	MAT	5921745406	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	72,720	1,590	115,62
18	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	22,040	1,710	37,69
19	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	514,360	0,340	174,88
20	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	12,640	34,990	442,27
	D	99		Presun hmôt HSV				326,95
21	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	56,468	5,790	326,95
				Celkom				5 089,37

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Chodník „4“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				9 671,71
	D		1	Zemné práce				2 350,57
1	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	6,000	4,360	26,16
2	K	001	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	1,800	1,040	1,87
3	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	224,500	1,580	354,71
4	K	001	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	224,500	5,270	1 183,12
5	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	224,000	2,100	470,40
6	K	231	180402113	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	65,000	0,990	64,35
7	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	2,009	7,250	14,57
8	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	154,000	0,410	63,14
9	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	65,000	1,250	81,25
10	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	65,000	1,400	91,00
	D		5	Komunikácie				5 806,13
11	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	150,000	3,220	483,00
12	K	221	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	150,000	8,690	1 303,50
13	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	150,000	11,760	1 764,00
14	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	141,400	14,550	2 057,37
15	M	MAT	5922912900	Premac dlažba pre nevidiacich sivá 22,5 x 33,75 hrúbky 6 cm	m2	10,100	19,630	198,26
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				826,67
16	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	95,000	5,490	521,55
17	M	MAT	5921745406	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	191,900	1,590	305,12
	D		99	Presun hmôt HSV				688,34
18	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	118,885	5,790	688,34
				Celkom				9 671,71

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Chodník „5“ výstavba

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 398,57
	D		1	Zemné práce				320,20
1	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	30,200	4,360	131,67
2	K	001	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	9,060	1,040	9,42
3	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	22,200	1,580	35,08
4	K	001	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,000	5,270	10,54
5	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	10,000	2,100	21,00
6	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	20,200	0,850	17,17
7	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	20,000	0,990	19,80
8	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,618	7,250	4,48
9	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	44,000	0,410	18,04
10	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	20,000	1,250	25,00
11	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	20,000	1,400	28,00
	D		5	Komunikácie				1 708,61
12	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	44,000	3,220	141,68
13	K	221	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	44,000	8,690	382,36
14	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	44,000	11,760	517,44
15	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	40,400	14,550	587,82
16	M	MAT	5922912900	Premac dlažba pre nevidiacich sivá 22,5 x 33,75 hrúbky 6 cm	m2	4,040	19,630	79,31
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				174,04
17	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	20,000	5,490	109,80
18	M	MAT	5921745406	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	40,400	1,590	64,24
	D		99	Presun hmôt HSV				195,72
19	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	33,803	5,790	195,72
				Celkom				2 398,57

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Chodník „6“ výstavba

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	HSV		Práce a dodávky HSV				17 721,29
	D	1		Zemné práce				5 239,19
1	K	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	25,000	8,300	207,50
2	K	221	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	151,000	17,290	2 610,79
3	K	221	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	20,000	2,620	52,40
4	K	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	25,000	8,150	203,75
5	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	12,500	1,280	16,00
6	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	25,000	4,360	109,00
7	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,500	0,780	5,85
8	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	45,500	1,580	71,89
9	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	30,500	5,270	160,74
10	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladanych	m3	10,000	2,100	21,00
11	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,000	0,850	12,75
12	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	430,000	0,990	425,70
13	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	13,287	7,250	96,33
14	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	258,500	0,410	105,99
15	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	430,000	1,250	537,50
16	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	430,000	1,400	602,00
	D	5		Komunikácie				9 105,25
17	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	237,000	3,220	763,14
18	K	221	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	237,000	8,690	2 059,53
19	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	237,000	11,770	2 789,49

20	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	237,350	14,550	3 453,44
21	M	MAT	5922912900	Premac dlažba pre nevidiacich sivá 22,5 x 33,75 hrúbky 6 cm	m2	2,020	19,630	39,65
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 333,27
22	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	94,000	5,490	516,06
23	M	MAT	5921745406	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	189,880	1,590	301,91
24	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	49,710	1,710	85,00
25	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 543,265	0,340	524,71
26	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie suti	t	33,975	16,500	560,59
27	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	9,860	34,990	345,00
	D		99	Presun hmôt HSV				1 043,58
28	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	180,238	5,790	1 043,58
				<u>Celkom</u>				<u>17 721,29</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Chodník „7“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				8 341,68
	D	1		Zemné práce				506,70
1	K	221	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	15,000	17,290	259,35
2	K	221	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	15,000	2,620	39,30
3	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	3,300	1,280	4,22
4	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	10,200	4,360	44,47
5	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	3,060	0,780	2,39
6	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	5,200	1,580	8,22
7	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	5,000	2,100	10,50
8	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,200	0,850	4,42
9	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	33,000	0,990	32,67
10	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,020	7,250	7,40
11	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	15,400	0,410	6,31
12	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	33,000	1,250	41,25
13	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	33,000	1,400	46,20
	D	5		Komunikácie				4 477,20
14	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	17,000	3,220	54,74
15	K	221	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	17,000	8,690	147,73
16	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	161,000	11,760	1 893,36
17	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	159,580	14,550	2 321,89
18	M	MAT	5922912900	Premac dlažba pre nevidiacich sivá 22,5 x 33,75 hrúbky 6 cm	m2	3,030	19,630	59,48
	D	8		Rúrové vedenie				60,47
19	K	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	60,470	60,47
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 896,40

20	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	136,000	5,490	746,64
21	M	MAT	5921745406	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	274,720	1,590	436,80
22	K	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	121,000	12,740	1 541,54
23	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	4,845	1,710	8,28
24	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	164,730	0,340	56,01
25	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie suti	t	3,375	16,500	55,69
26	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	1,470	34,990	51,44
	D		99	Presun hmôt HSV				400,91
27	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	69,241	5,790	400,91
				<u>Celkom</u>				<u>8 341,68</u>

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR

Objekt: SO-02

Časť: Zjazdny chodník rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				61 110,93
	D		1	Zemné práce				7 319,64
1	K	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	45,000	1,290	58,05
2	K	221	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	50,000	1,420	71,00
3	K	221	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	252,000	1,880	473,76
4	K	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	135,000	8,150	1 100,25
5	K	221	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	135,000	8,300	1 120,50
6	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	197,000	1,500	295,50
7	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	5,910	127,880	755,77
8	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	35,700	1,280	45,70
9	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	192,000	2,620	503,04
10	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	57,600	0,780	44,93
11	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	24,640	11,420	281,39
12	K	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	7,392	0,650	4,80
13	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	62,500	1,580	98,75
14	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	100,000	5,970	597,00
15	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,500	5,270	18,45
16	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	33,000	2,100	69,30
17	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	159,000	0,770	122,43
18	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	392,000	0,990	388,08
19	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	12,113	7,250	87,82
20	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	352,000	0,410	144,32
21	K	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	392,000	1,250	490,00

22	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	392,000	1,400	548,80
	D	4		Vodorovné konštrukcie				87,65
23	K	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	35,200	2,490	87,65
	D	5		Komunikácie				34 337,87
24	K	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	336,000	6,640	2 231,04
25	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	320,000	12,060	3 859,20
26	K	221	596911195	Príplatok za rezanie dlažby	m	195,000	8,610	1 678,95
27	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	875,000	11,760	10 290,00
28	M	MAT	5922913500	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	883,750	18,420	16 278,68
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				15 967,23
29	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	236,000	5,490	1 295,64
30	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	476,720	3,200	1 525,50
31	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	92,000	7,430	683,56
32	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	82,820	7,480	619,49
33	M	MAT	5922903102	Semmelrock Obrubník cestný, oblúkový 85/25/15 cm (vonkajší rádius R=3,0 m), sivá	ks	11,882	16,500	196,05
34	K	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	288,000	12,480	3 594,24
35	K	221	935112211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárník šírky 500-800 mm do betónu	m	44,000	9,170	403,48
36	M	MAT	5922759100	Tvárnica -betón. žlabovka MCS 30/50	Kus	88,880	8,300	737,70
37	K	221	966005200	Vyburanie kovových stĺpov	ks	2,000	149,970	299,94
38	K	221	966005211	Rozobranie cest., zábradlia so stĺpkami osadenými do ríms alebo krycích dosiek, - 0,02500t	m	64,000	25,280	1 617,92
39	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	74,385	1,710	127,20
40	K	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 735,965	0,340	590,23
41	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	64,750	20,490	1 326,73
42	K	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	388,500	1,000	388,50
43	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie suti	t	64,750	16,500	1 068,38
44	K	221	979087215	Poplatok za skladovanie asf.suti	t	42,660	34,990	1 492,67
	D	99		Presun hmôt HSV				3 398,54
45	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	586,967	5,790	3 398,54
				Celkom				61 110,93

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Odstavná plocha „P1“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				9 413,97
	D		1	Zemné práce				1 014,33
1	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	52,000	1,500	78,00
2	M	MAT	5853011000	Vápnno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	1,560	127,880	199,49
3	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	13,100	1,280	16,77
4	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	55,000	4,360	239,80
5	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	16,500	0,780	12,87
6	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m	m3	13,100	1,580	20,70
7	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 10000 m	m3	42,000	5,970	250,74
8	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	13,100	5,270	69,04
9	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	10,000	2,100	21,00
10	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	55,100	0,850	46,84
11	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	144,100	0,410	59,08
	D		5	Komunikácie				6 472,21
12	K	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	137,550	6,640	913,33
13	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	131,000	12,060	1 579,86
14	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	131,000	11,770	1 541,87
15	M	MAT	5922913500	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	132,310	18,420	2 437,15
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 009,68
16	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	28,000	5,490	153,72
17	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	56,560	3,200	180,99
18	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	42,000	7,430	312,06
19	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	38,380	7,480	287,08
20	M	MAT	5922903090	Semmelrock Obrubník cestný, oblúkový 52/25/15 cm (vonkajší rádius R=1,0 m), sivá	ks	7,769	9,760	75,83
	D		99	Presun hmôt HSV				917,75
21	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	158,506	5,790	917,75
				Celkom				9 413,97

ROZPOČET

Stavba: REGENERÁCIA CENTRALNEJ ČASTI OBCE ŽDIAR
Objekt: SO-02
Časť: Odstavná plocha „P2“ rekonštrukcia

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				9 184,35
	D		1	Zemné práce				1 093,43
1	K	001	119001201	Úprava zemín vápnom za účelom zlepšenia mechanických vlastností hr. vrstvy 150-300 mm	m3	54,000	1,500	81,00
2	M	MAT	5853011000	Vápno vzdušné biele VVB I K voľne ložený	t	1,620	127,880	207,17
3	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	20,200	1,280	25,86
4	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	5,000	4,360	21,80
5	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	1,500	0,780	1,17
6	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	61,100	1,580	96,54
7	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	61,100	5,270	322,00
8	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	52,000	2,100	109,20
9	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,100	0,850	11,99
10	K	231	180402113	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	61,000	0,990	60,39
11	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,942	7,250	14,08
12	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	138,600	0,410	56,83
13	K	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	61,000	1,400	85,40
	D		5	Komunikácie				6 223,92
14	K	221	564861114	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	132,300	6,640	878,47
15	K	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	126,000	12,060	1 519,56
16	K	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	126,000	11,760	1 481,76
17	M	MAT	5922913500	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	127,260	18,420	2 344,13
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				982,75
18	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	27,000	5,490	148,23
19	M	MAT	5921745301	Obrubník betónový ABO 1-10 500x100x200	ks	54,540	3,200	174,53

20	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	41,000	7,430	304,63
21	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	37,370	7,480	279,53
22	M	MAT	5922903090	Semmelrock Obrubník cestný, oblúkový 52/25/15 cm (vonkajší rádius R=1,0 m), sivá	ks	7,769	9,760	75,83
	D		99	Presun hmôt HSV				884,25
23	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	152,720	5,790	884,25
				<u>Celkom</u>				<u>9 184,35</u>

	Stavba: Regenerácie centrálnej časti obce Ždiar							
	Objekt: SO 03 - verejné osvetlenie rekonštrukcia							
	Názov	Mj	Množstvo	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom	Cena Celkom
	Elektromontáže							
1.	Kábel silový CYKY-J 4x16mm ²	m	520	6,50	3 380,00	1,00	520,00	3 900,00
2.	Kábel silový H05VV-F 3G1,5mm ²	m	180	0,90	162,00	1,00	180,00	342,00
3.	Oceľový drôt pozinkovaný FeZn D8mm	m	40	0,95	38,00	1,00	40,00	78,00
4.	Oceľový pás pozinkovaný FeZn 30/4	m	500	1,55	775,00	1,00	500,00	1 275,00
5.	Uzemňovacia svorka SR3b pás-drôt	kus	16	1,20	19,20	0,80	12,80	32,00
6.	Stožiar výšky 6m	kus	16	229,96	3 679,36	59,99	959,84	4 639,20
7.	Svietidlo uličné 1x70 HPS parkové bez vyložníka	kus	16	119,98	1 919,68	30,00	480,00	2 399,68
8.	Skrinka plastova istiaci	kus	2	119,98	239,96	30,00	60,00	299,96
9.	Montáž eketrovýzbroje 1 okruh	kus	16	20,00	320,00	5,00	80,00	400,00
10.	Zabezpečenie pracoviska	hod	16	10,00	160,00	5,00	80,00	240,00
11.	Demontáž jestvujúceho zariadenia VO	hod	16	15,00	240,00	5,00	80,00	320,00
12.	Napojenie nového zariadenia VO	hod	40	0,00	0,00	10,00	400,00	400,00
13.	Skúšanie nového zariadenia VO	hod	8	0,00	0,00	10,00	80,00	80,00
14.	Revízia zariadenia	hod	16	0,00	0,00	15,00	240,00	240,00
15.	Búracie práce	hod	56	0,00	0,00	20,00	1 120,00	1 120,00
16.	Podružný materiál	ks	5	26,30	131,51	0,00	0,00	131,51
17.	Pomocné a podružné výkony	hod	7	0,00	0,00	13,64	95,45	95,45
	Elektromontáže celkom				11 064,71		4 928,09	15 992,80
	Zemné práce							
18.	Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia	km	0,7	42,00	29,40	0,00	0,00	29,40
19.	Jama pre osvetľovací stožiar tr. zeminy 3	m ³	16	21,00	336,00	0,00	0,00	336,00
20.	Výkop a zához ryhy 35/80cm tr. zeminy 3	m	480	0,00	0,00	5,10	2 448,00	2 448,00
21.	Výkop a zához ryhy 50/120cm tr. zeminy 3	m	28	0,00	0,00	5,40	151,20	151,20
22.	Pieskové lôžko do šírky 50cm	m	510	1,70	867,00	0,00	0,00	867,00
23.	Výstražná fólia z PVC šírky 33cm	m	510	1,20	612,00	0,00	0,00	612,00
24.	Základ z betónu prostého C16/20	m ³	16	119,98	1 919,68	0,00	0,00	1 919,68
25.	Rúrka z PE-HD FXKVR 110	m	80	3,00	240,00	0,00	0,00	240,00
26.	Kábelový podchod z betónu C16/20	m	28	12,00	336,00	0,00	0,00	336,00
	Zemné práce celkom				4 340,08		2 599,20	6 939,28
	Náklady celkom:							22 932,08

Stavba: Regenerácia centrálnej časti obce Ždiar
SO 04 Sadové úpravy a drobná architektúra

Rozpočet

Strana č. 1-3

Číslo polož.	Číslo položky cenníka	Skrátený popis	M.j.	Množ-stvo	Jednot. cena	Náklady spolu v €		Hmotnosť v tonách	
						dodávka	montáž	jednotk.	spolu
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		I. Výrub							
1	112 10 – 3121	Výrub drevín v sťaž.podm, Ø do 0,2m rovina	ks	3	53,99		161,97		
2	112 10 - 3122	Výrub drevín v sťaž.podm, Ø do 0,3m rovina	ks	3	76,49		229,47		
3		Odstránenie drevín nad 1m, s pňom, rovina	m²	20	1,66		33,20		
		I. Výrub spolu:					424,64		
		II. Vodorovné premiestňovanie							
4	162 30 – 1405	Vodorov.premiest.konárov do Ø 0,1 - 0,3 m	ks	3	0,95		2,850		
5	162 30 - 1402	Vodorov.premiest.konárov do Ø 0,3 - 0,5 m	ks	3	4,05		12,150		
6	162 30 – 1905	Príplatek za vodorov.premiest.kon. 0,1 – 0,3 m ZKD 5km,x2	ks	3	0,18		0,540		
7	162 30 - 1902	Príplatek za vodorov.premiest.kon. 0,3 - 0,5 m ZKD 5km,x2	ks	3	0,70		2,100		
8	162 30 – 1415	Vodorov.premiest.kmeňov do Ø 0,1 – 0,3 m	ks	3	12,40		37,200		
9	162 30 - 1412	Vodorov.premiest.kmeňov do Ø 0,3 - 0,5 m	ks	3	28,87		86,610		
10	162 30 - 1915	Príplatek za vodorov.premiest.kmeňa Ø 0,1 - 0,3m ZKD 5km,x2	ks	3	0,40		1,200		
11	162 30 - 1912	Príplatek za vodorov.premiest.kmeňa Ø 0,3 - 0,5m ZKD 5km,x2	ks	3	1,83		5,490		
12	111 20 - 3111	Frézovanie pňov Ø 0,2 m v rovine	ks	3	3,300		9,900		
13	111 20 - 3111	Frézovanie pňov Ø 0,3 m v rovine	ks	3	7,470		22,410		
14	174 20 -1201	Zásyp jám po vyťažení priemeru pňa 0,1 – 0,3 v rovine	ks	3	2,32		6,960		
15	174 20 -1202	Zásyp jám po vyťažení priemeru pňa 0,3 - 0,5 v rovine	ks	3	4,910		14,730		
		II. Vodorovné premiestňovanie spolu:					202,140		
		III. Sadové úpravy							
16	181 30 - 1101	Rozprestretie ornice do hr. 0,1 m v rovine	m²	532	0,73		388,36		
17	111 10 - 5111	Odstránenie stariny odvoz do 20 km v rovine	m²	1854	0,37		685,980		
18	182 00 - 1111	Plošná úprava terénnych nerovností ± 10 cm	m²	1854	0,59		1 093,860		
19	183 40 - 3111	Obrobenie pôdy prekopáním	m²	1854	0,36		667,440		
20	183 40 - 3113	Obrobenie pôdy frézovaním	m²	1854	0,09		166,860		
21	183 40 - 3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine * 2	m²	1854	0,09		166,860		
22	183 40 -3161	Obrobenie pôdy valcovaním * 2	m²	1854	0,02		37,080		
23	180 40 - 2111	Založenie parkového trávnik výsevom v rovine	m²	1541	0,50		770,500		
24	185 80 - 3111	Chemické ošetrenie trávnik v rovine	m²	1541	0,16		246,560		
25	183 10 - 1113	Hĺbenie jám pre výsadbu rastlín (krov) pre veľkosť balu 0,005 m³	ks	887	0,79		700,730		
	183 10 - 1221	Hĺbenie jám pre výsadbu rastlín (stromov) s 50% výmenou pôdy							

26	184 10 - 2111	pre veľkosť balu 1 m³	ks	11	29,50		324,50	
27	184 10 - 2111	Vysadenie dreviny s balom priemeru 0,2 m v rovine	ks	887	1,17		1 037,790	
28	184 10 - 2116	Výsadba dreviny s balom priemeru 0,8 m v rovine	ks	11	27,50		302,500	
29	457 97 - 1112	Rozprestretie vrstvy geotextílie v rovine	m²	313	0,92		287,960	
30	184 92 - 1093	Mulčovanie rastlín (stromy+kry) hrúbka do 0,1 m v rovine	m²	324	1,13		366,120	
31	184 20 - 2112	Kotvenie drevín kolmi dĺžky 3 m	ks	11	8,20		90,200	
32	185 85 - 1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m³	36	16,90		608,400	
33	185 85 - 1119	Príplatok ZKD 1000 m x 4 (0,53)	m³	36	2,12		76,320	
34	998 23 - 1311	Presun hmôt pre sadové úpravy	t	0,00	23,50		0,000	
		III. Sadové úpravy spolu:					8 018,020	
		IV. Špecifikácia materiálu						
		Rastlinný materiál						
		Stromy						
35		Acer pseudoplatanus 14 - 16 cm VPB	ks	1	199,96	199,960	0,09	0,0900
36		Tilia cordata "Green spire" 14 - 16 cm VPB	ks	6	253,36	1 520,160	0,09	0,5400
37		Picea abies 175 – 200 cm VPB	ks	4	221,95	887,800	0,09	0,3600
		Stromy spolu:	ks	11		2 607,920		0,9900
		Kry						
38		Cornus alba 20 – 30 cm kon	ks	80	3,90	312,000	0,002	0,1600
39		Cotoneaster dammerii 'Coral beauty' 20 – 30 cm kon	ks	40	4,10	164,000	0,002	0,0800
40		Cotoneaster salicifolia 'Repens' 20 – 30 cm kon	ks	240	4,40	1 056,000	0,002	0,4800
41		Potentilla fruticosa 30 - 40 cm kon	ks	112	5,10	571,200	0,002	0,2240
42		Rosa – ruža biela záhonová 20 – 30 cm kon	ks	15	6,50	97,500	0,002	0,0300
43		Spiraea x bumalda 'Anthony Waterer' 20 – 30 cm kon	ks	204	4,00	816,000	0,002	0,4080
44		Spiraea thunbergii 20 – 30 cm kon	ks	144	4,00	576,000	0,002	0,2880
45		Taxus baccata 'Repandes' 20 - 30 cm kon	ks	32	7,30	233,600	0,003	0,0960
		Kry spolu:	ks	867		3 826,300		1,7660
		Popínové dreviny						
46		Hedera helix 20 – 30 cm kon	ks	20	3,30	66,000	0,002	0,0400
		Trvalky a trávy						
47		Bergenia cordifolia	ks	24	1,30	31,200	0,0005	0,0120
48		Heliopsis heliantheoides	ks	10	1,30	13,000	0,0005	0,0050
49		Heuchera bryzoides	ks	14	1,30	18,200	0,0005	0,0070
50		Hosta sieboldiana	ks	7	1,20	8,400	0,0005	0,0035
51		Luzula nivea	ks	10	1,25	12,500	0,0005	0,0050
52		Origanum vulgare	ks	24	1,25	30,000	0,0005	0,0120
53		Penisetum alopecuroides	ks	10	1,70	17,000	0,0005	0,0050
54		Salvia nemorosa	ks	14	1,30	18,200	0,0005	0,0070
55		Vinca minor	ks	7	1,30	9,100	0,0005	0,0035
		Trvalky a trávy spolu:	ks	120		157,600		0,0600
		Rastlinný materiál spolu:				6 657,820		1,8660

	Ostatný materiál							
56	Mulč 70 l vrecia (32,4 m³)	ks	540	4,00	2 160,000		0,40	5,4400
57	Množstvo zeminy urč.na zásyp jám po vyťažení stromov	m³	1,00	25,00	25,000		1,40	1,4000
58	Množstvo substrátu urč.na výsadbu pri 50 % výmene pôdy	m³	4,00	30,00	120,000		1,40	5,6000
59	Množstvo zeminy urč.pre doplnenie pôdy hr. 0,1 m/m²	m³	53	30,00	1 590,000		1,40	
	Potreba vody na zálievku stromov 50l/ks, krov 5 l/ks,							
60	trvalky 2l/ks a trávnik 20 l/m²	m³	36	1,00	36,000			
61	Drevené koly	ks	44				0,002	0,0880
62	Trávnne osivo	kg	46	5,53	254,470		0,0001	0,0046
63	Mulčovacia geotextília (+15% na prekrytie)	m²	360	0,80	288,000		0,0002	0,0720
	Ostatný materiál spolu:				4 473,470			12,6046
	IV. Špecifikácia materiálu spolu:				11 131,290			14,4706
	V. Prvky drobnej architektúry							
64	Lavička Limba LL 150b	ks	3	339,94	1 019,820			
65	montáž	ks	3	94,99	284,970			
66	Smetné koše DG 115b	ks	2	239,96	479,920			
67	montáž	ks	2	89,99	179,980			
	V. Prvky drobnej architektúry spolu:				1 964,690			
	I. Výrubyspolu:					424,640		
	II. Vodorovné premiestňovanie spolu:					202,140		
	III. Sadové úpravy spolu					8 018,020		
	IV. Špecifikácia materiálu spolu					11 131,290		
	V. Prvky drobnej architektúry spolu:					1 964,690		
	Spolu:					21 740,780		